exequutio realis, vel personalis , ut supra fieri poterit, a cen-

suris abstinendum erit ; sed si dictas exequutioni propter re-

censita extrínseco impedimenta , aut difricultatum involucra,

facile locus esse non valeat , licebit Judici hoc spiritali gla-

dio in delinquentes uti; dummodo delicti qualitas, bina sal-

tem precedente monitione , etiam per edictum id postulet.

Ut autem excomunicatio, qua? inter spi rituales pcenas cen-

setur gravissima , tanquam ex levimus causis , & sine delectu

fulminata , laicorum frequentem contemptum declinare , &
timorem debitum incurrere valeat , constitutionem provincia-

lem Tarraconensem , sub Illustrissimo Domino Don Josepho

Sanchis capite seu numero undécimo vers. Similiterque man-
data , de anno millesimo sexcentésimo octuagesimo quinto,

editam innovantes, & excitantes, sacro approbante Conci-

lio, statuimus, ordinamus, & districte prarcipimus , ut á cos-

tero non liceat mandata excommunicationis poenam commi-
nantia contra laicos expediré ,

propter debita minoris quan-

titatis decem librarum barcinonensium in mandato exprimen-

darum , nisi quantitas debiti oriatur ex pensionibus censuum,

censualium , aut aliarum rerum ,
quae tractum habent suc-

cessivum , sub pcena ,
quod creditor contrafaciens teneatur

debitori laico per illum pulsato , omnes expensas factas, nec-

non damna occasione talium procedimentorum illata clausu-

la , salvo jure , & quacumque appellatione non obstante , ir-

remiss'biliter reficere , & emendare.

Quia tamen valde expedit , omnes ecclesiasticas curias hu-

jusce Tarraconensis Provincias in excommunicationibus pro ci-
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vilibus , & pecuniariis debitis contra laicos fulminandis , uni-

formen! practicare stylum, & univocum servare procedendi

modum desuper sancita, stabilita, 8c decreta ad praxim redu-
cere satagentes, sacro approbante Concilio, statuimus, & or-

dinamas, quod Ordinarii , & Judices Ecclesiastici cum magna
maturitate censurarum causas juxta gravitatisexigentiam exa-

minent, semperque dispositionem Sacro- Sancti Tridentini Con-
cilii , sessione vigésima quinta de reformatione , capite tertio,

regulasque directivas ab illo proscriptas prae oculis babeant,
quando autem pensatis pensandis censuras, seu excommuni-
cationes pro suo arbitrio, & conscientia, in debitis casibus,

valide, & licite decernendas esse judicaverint, expedietur pri-

mum mandatum clausula justificativa vallatum
, prrecipiendo

laico debitori, ut infra terminum decem dierum , á die inti-

niationis personalis in antea computandum , solvat quantita-
tem debitam , & postulatam, aut cum creditore suointerini

se amicabiliter componat, vel justas causas, & rationes si quas
h'ibet, in Curia alleget , cur postulata, & precepta faceré non
debeat, sub pcena decem librarum Barcinonensium , & in sub-
sidium excommunicationis, cum comminatione

, quod in casu
non comparitionis infra prsefixum terminum , isto elapso, pro-
cedetur ad exequutionem realem pecuniario pcense , vel ad de-
clarationem excommunicationis incursae. Quo quidem primo
mandato expedito Nuntius Juratus Ecclesiastico Curie Paro-
cho , vel ejus locum tenenti quontocitius tradet , isteque infra-
dies decem á die traditionis in antea numerandos, parochiano
debitori tenebitur personaliter presentare, ad hoc autem, ut
primum, & alia imposterum expedienda mandata faciüus ab
ómnibus intelligantur , ignoranriamque allegare nequeant in
lingua materna, & vulgari concipienda, & eflformanda erunt.
Si autem parochus, vel ejus locumtenens infra prasfixum de-
cem dierum terminum prosentntionem , seu notificationem
dicti primi mandati propter latitationem , seu affectatam pa-
rochiani debitoris absentiam personaliter exequi non valebit,

vel non tutum accessum prudenter judicabit , in festo imme-
diate sequenti

, praelibatum primum mandatum in hora Offér-
torii Missae matutinalis , vel majoris, coram populo, alta, &
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intelligibili voce leget, cum expressione, quod talis lectura, &
notificatio vim citationis per edictum publicum habebit

,
qua

diügentia peracta mandatum publicatum valvis Ecclesioe affi-

get, Curiamque praecipientem de implemento, juxta praescrip-

tam formam , certiorem reddet.

Debitore autem intra praefixum terminum non solvente,

. vel ad justas allegandas causas , & rationes non comparante,

Ordinarii, seu Judiéis Ecclesiastici curse esse debebit mature
perpendere , an exequutio realis , vel personalis

, pro poena

pecuniaria imposita ñeri, & practican valeat , juxta regulam
Trid¿ntini ,

qua impracticabili existente, constitoque de reí

contumacia erga Judicem , ad declaratoriam anathematis ar-

bitrio suo procedet ,
quod declaratorium mandatum Paro-

chus , seu ejus locumtenens infra dies decem á traditione nu-

merandos
,

parochiano debitori excommunicatione irretito

notificare tenebitur , sed non personaliter , cum sufficiat in

domo debitoris jam moniti excommunicationis incursa? decla-

ratoriam relinquere. Crescente autem debitoris contumacia,

& insordescentia, ipsoque infra dies decem post declaratorias

intimationem , ad solvendum, vel respondendum non compa-
rante , expedictur mandatum parocho directum

,
praecipien-

do ei in virtute sanctae Obedientiae , ut excommunicatum de-

bitorem moneat, quod solvat, vel respondeat, a damnabilique

statu , in quo reperitur, exeat, monitione autem eflfectum de-

bitum non prodúceme : illum nominatim , ut excommunica-

tum vitandum inter Missarum solemnia in die festo , infra

terminum praecisum & peremptorium viginti dierum á die

notificationis , seu intimationis parocho facías continuo nume-

randorum publicavit; quo termino viginti dierum elapso, si

parochus mandato publicandi suum parocbianum non parue-

rit , ipsi parocho iterum in eodem mandato praecipiatur , ut

infra dies decem immediate sequentes ,
parochianum excom-

niunicatum in die festo, & inter missarum solemnia publice,

ut vitandum denuntiet, sub poena quinqué librarum Barci-

nonensium locis piis applicandarum tam in hoc ,
quam in alus

casibus in hac praxi praescriptis á parocho contrafaciente, seu

culpabiliter omittente toties quoties irremissibiliter exigenda-

rum.
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XX.

Clerici , & presbyteri rubricas misalis , & breviarii fre-
quenter perlegant.

Ceremonias sacras in rubricis missalis proscriptas juxta
constitutionem bonae memorias Pii Quinti, & reformationem
Urbani Octavi, certum est observari deberé; & quia facile á
memoria ckcidunt nisi frequenter perlegantur: Ideo monemus,
& hortamur in domino presbyteros omnes

, quatenus praefa-

tas rubricas , una cum adnotationibus super defectibus corpo-
ris , & anime , ac alus in principio missalis descriptis pro
uniuscujusque indigentia , sepe relegere non postponant.

XXI.

Fundat iones onerum anniversariorum , & missarum perpetua
sine decreto , seu licentia ordiñarii mn admitíantur.

Ne imparibus Missarum oneribus graventur Ecclesie , &
voluntates testantium minime fraudentur, districte precipi-
mus capitulis , collegi'S , societatibus , & congregationibus,
necnon singulis Ecclesiarum prepositis , ne imposterum onera
perpetua Missarum celebrandarum, aut Anniversaiiorum sus-
cipiant, nisi precedente Decreto Ordinarii, seu Superioris,
qui prius diligenter inquirat, an illarum Sacerdotes novo one-
ri suscipiendo, & alus jam susceptissatisfacere possint, parem-
que rationem habeant , ut redditus admittendorum eis secun-
dum morem cujusque Civitatis >, vel Provincie omnino respon-
deant: Et ut Constitutio bone memoria? Inocentii Duodecimi
super iis edita, data Rome décimo Kalendas Januarii , miile-
simo sexcentésimo nonagésimo séptimo, necnon roerse inter-
dicti , & privationis , ac inhabilitatis respective in contrafa-
cientes ibidem apposite ómnibus innotescant

,
paragraphos oc-

tavum, & decimum ejusdem Constitutionis in calce istius

transcribí mandamus.
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Sjquuntur mentionata dúo capitula Constituí ionis borne me"
morics InriQcentii Duodecimi super celebratione

Missarum.

OCTAVUS.

Ad haec sacra congregado quibusvis capitulis , collegiis,

societuibus , & congregationibus ; necnon ómnibus, & singu-

lis Ecclesiarum , ac piorum locorum , tam saecularium
, quam

regularium superioribus , vel alus , ad quos pertinet , distric-

te prohibe* , ne in posterum onera perpetua suscipiant Missa-

rum celebrandarum j sxculares quidem sine Episcopi , vel ejus

generalis vicarii , regulares vero sine generalis , vel provin-

cialis consensu , & licentia in scriptis, & gratis concedenda:

Alijquin sxcularis , qui hujus prohibitionis transgressor exti-

terit , ab ingressu Ecclesias interdictus sit eo ipsoj regularis

vero
,
poenam privationis omnium ofticiorum , quae tune ob-

tinebit , ac perpetué inhabilitaos ad alia de caetero obtinen-

da , vocisque activae ac pasivas , absque alia declaratione

incurrat.

§.

DECIMUS.

Episcopus vero, seu ejus vicarius , aut generalis , vel pro-

vincialis , ubi de licentia pro^perpetuis oneribus fuerint requi-

siti, in singulis casibus diligenter inquirant de s'mgulis Missa-

rum celebrandarum obligationibus cuique Ecclesiae , monaste-

rio , aut loco pió incumbentibus; nec antea assensum hujus-

modi , aut licentiam praebeant,, quam eis legitime constiterit,

illius Sacerdotes , tam novo oneri suscipiendo ,
quam antiquis

jam susceptis satisfacere posse; praecipuamque rationem ha-

beant , ut redditus
, qui Ecclesiis , & locis piis relinquuntur,

omnino respondeant oneribus adjunctis secundum morem cu-
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jusque civitatis , vel provincias: Intelligantque , si in re tanti

momenti desides , aut negligentes fuerint , in novissimo die,

se hujus prastermissi muneris rationem esse reddituros.

XXII.

Super prcestatione decimce lance.

Ad fraudandum decimam lanas pecorum domini , ea ton-
tendi tempore, ad alias parochias , vel términos transferunr,

& cum isrorum parochis , vel deeimatoribus ceno convento
pretio

,
pro lanas decima ,

greges ibidem tondent , & hac vía
iis, quibus de jure , vel consuetudine debetur, inique frauda-
tur: Quapropter, huic malo mederi cupientes, decernimus,&
declaramus , talia faceré non licere ; sed teneri gregum do-
minos parocho, vel decimatori , ad quos spectet ex lana de-
cimam integre solvere. Prascipimus quoque parochis , & deei-
matoribus , ad quos non pertinet, sub excommunicationis ma~
joris pcena ipso facto incurrenda , ne decimam lanas alus debi-
tam percipiant, nec cum pecorum dominis super his pacis-
cantur.

XXIII.

Conventiones , de reservandis pensionibus vitalitiis fundatori-
bus , vel alit's, quee in acceptandis oneribus Missarum , *vel

Aniversariorum adhiberi solent: absque Ordiñar ii Decre-
to fieri prohibetitur.

Evenit aliquoties, quod nonnullae personas eapitul»s eccle-
siarum, & communitatibus clericorum suas tradunt pecunias,
cum pacto, quod eis dum vivant pensionem annuam ad forum
censualis, vel alium persolvant, & post ipsorum obitum one-
ra celebrandi missas, anniversaria, vel alia eisdem capitulis,

& communitatibus injungant. Cum autem ex iis contractibus
ecclesia? graviter lassas remanere possint , ac alias ad símiles

prasstationes annuas sine assensu apostólico nequeant obl'gari:

propterea tales conventiones , nisi consulto ordinario , & ser-
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vatís servandis , sub uullitatis poena fieri prohibemus.

XXIV.

Dignitates , canonici , & portionarii non fruantur presentid
trium mensiufn , vel alterius majoris , aut minoris ttmpo-

ris , si per reliquos novem menses non resident.

Quamvis, obtinentibus dignitates, canonicatus
, preben-

das , aut partiónos in Metropolitanis , Cathedraübus , & Col-
legiatis jaxta sacrum Concilium Tridentinum sessione 24. De
reibrmatione cap. 12. non liceat ultra tres menses, prsetestu cu-

juslibet statuti, aut consuetudinis singulis annis ab eisdem ec-

ciesiis ab^sse, nisi ex juxta causa ordinariorum judicio proban-
da: nihilominus plures ex illis semetipsos fallentes putant hoc
indulto gaudere, si per alios novem menses in loco resideant,

licet ecclesiae personaliter non inferviant, unde cultus divinus

non mjdicum in choro patitur detrimentum. Quare statuimus

neminem ex sujradictis , trium mensium absentia hujusmodi
fruí posse , nisi per reliquos novem, servitium chori juxta

mentem ejusdem sacri concilii debite persolverit; alioquin

sciant in poenas contra ipsos ab eodem concilio, & sacris ca-

nouibus statutas , se esse incursuros: Salvis tamen constitutio-

nibus earum eccíesiarum
,
quse longius servitii tempus requi-

runt ; necnon privilegUs apostolicis habilibus majorem absen-

tiam indulgentibus. Nec omnes simul , nec ultra quartam par-

tem eodem tempore ábese possint. Hortamur tándem praefatos

omnes , quatenus in solemnioribus festis propriis ecclesiis inte-

ressenon desinant.

XXV.

Innovatur constituí¿o Illustrissimi Domini Antonii Augustini

circa debitam in choro interessentiam.

Constitutionem bonae memorias Antonii Ausustini incipien-

tem: Cum Mi. De clericis non residentibus; circa debitam in